
                 
           
                                                             
 
 
                                                                                               Κόρινθος 17-02-2026 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ   
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ                                                                                        
Τ.Κ.: 20 131 - ΕΡΜΟΥ 51 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 27410 77239 
ΑΡΜΟΔ: Ανθ/μος ΛΕΙΒΑΔΙΤΗΣ Κων/νος 
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.:2501/15/265-ζ΄ 

A  Π Ο Φ Α Σ Η 
              
ΘΕΜΑ: ΄΄ Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις  - διακοπή κυκλοφορίας και στάθμευσης  
                των οχημάτων ΄΄. 
 

Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
     Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ.2 Ν.2696/1999 ως τροποποιήθηκε με το Ν.3542/2007 

΄΄Περί κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.΄΄ (Α-57). 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ.. 208/2001 (Α-164) ΄΄Αναδιάρθρωση, σύσταση, οργάνωση και 

λειτουργία Υπηρεσιών Τροχαίας Ελληνικής Αστυνομίας ΄΄. 
3. Υπ’ αριθ. 1485 από 28/01/2026 έγγραφο του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων 

Θεοδώρων. 
4. Υπ’ αριθ. 2789 από 17/02/2026 έγγραφο του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων 

Θεοδώρων. 
5. Το υπ’ αριθ. 7518/26/365792 από 17-02-2026 έγγραφο του Α.Τ. Λουτρακίου. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε   
 
Τις προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις - διακοπή κυκλοφορίας και 
στάθμευσης των οχημάτων στο Λουτράκι Κορινθίας,  στα πλαίσια των καρναβαλικών 
εκδηλώσεων, ως ακολούθως: 
 

1. Το Σάββατο 21/02/2026  από ώρες 17:00΄ έως 22:30΄ επί της οδού Ελ.  
Βενιζέλου προκειμένου να διεξαχθεί  παραδοσιακή συναυλία και συγκεκριμένα: 

 
α) για το τμήμα της οδού Ελευθερίου Βενιζέλου από τη συμβολή με την οδό Μεγάλου 
Αλεξάνδρου μέχρι την συμβολή της με την πλατεία 25ς Μαρτίου/Αγ. Ιωάννου. 
β) για το τμήμα της οδού Κανάρη από τη συμβολή της  με την οδό Ελ.Βενιζέλου έως την 
οδό Εθνική Αντιστάσεως. 
γ) για το τμήμα της οδού Χατζοπούλου από τη συμβολή της με την οδό Ελ Βενιζέλου 
έως την οδό Κολοκοτρώνη. 
δ) για το τμήμα της οδού Π. Γιάτρισσας από τη συμβολή της με την οδό Ελ Βενιζέλου 
έως την οδό Κολοκοτρώνη. 
ε) για το τμήμα της οδού Παπανικολή από τη συμβολή της με την οδό Ελ Βενιζέλου έως 
την οδό Εθν. Αντιστάσεως. 
στ) για το τμήμα της οδού Μπολέτη από τη συμβολή της με την οδό Ελ Βενιζέλου έως 
την οδό Κολοκοτρώνη. 
ζ) για το τμήμα της οδού Ιάσωνος από τη συμβολή της με την οδό Ελ Βενιζέλου έως την 
οδό Εθν. Αντιστάσεως. 
η) για το τμήμα της οδού Καποδιστρίου από τη συμβολή της με την οδό Ελ Βενιζέλου 
έως την οδό Κολοκοτρώνη. 
θ) για το τμήμα της οδού Μπότσαρη από τη συμβολή της με την οδό Ελ Βενιζέλου έως 
την οδό Κολοκοτρώνη. 
 ι) για το τμήμα της οδού Π. Τσαλδάρη από τη συμβολή της με την οδό Ελ Βενιζέλου έως 
την οδό Κολοκοτρώνη.  

ΑΔΑ: 92Α746ΜΤΛΒ-739



 2
 
ια) για το τμήμα της οδού Γ. Λέκκα από την πλατεία 25ς Μαρτίου ως την συμβολή της με 
την Περιφερειακή οδό (Αγ. Γεωργίος). 
 
Γίνεται μνεία ότι η κίνηση των οχημάτων θα πραγματοποιείται: 
 

 Με εκτροπή από την οδό Μεγάλου Αλεξάνδρου για τα οχήματα με κατεύθυνση 
προς Λουτράκι. Στο σημείο αυτό γίνεται μνεία ότι όταν οι συμμετέχοντες στην 
εκδήλωση μεταβούν στην πλατεία 25ης Μαρτίου για την Συναυλία, κατ εκτίμηση 
εντός μισής ώρας από την έναρξη, η εκτροπή θα πραγματοποιείται στην οδό Ι. 
Λέκκα για τα οχήματα με κατεύθυνση προς Λουτράκι, προκειμένου να δοθούν στη 
κυκλοφορία τμήματα των οδών προς εξυπηρέτηση των οδηγών. Πιο συγκεκριμένα 
τα τμήματα των οδών Κανάρη, Χατζοπούλου, Π. Γιάτρισσας, Παπανικολή, 
Μπολέτη, Ιάσωνος, Καποδιστρίου, Μπότσαρη & Ελ. Βενιζέλου (από τη συμβολή με 
την οδό Μεγάλου Αλεξάνδρου μέχρι την συμβολή της με την οδό Ι. Λέκκα) θα 
δοθούν σε κυκλοφορία νωρίτερα.  

 Με εκτροπή από την οδό Αγίου Ιωάννου για τα οχήματα με κατεύθυνση προς 
Κόρινθο. Η οδός Αγίου Ιωάννου θα χρησιμοποιηθεί ως άνοδος (προς την οδό 
Υψηλάντου) αποκλείοντας το κατερχόμενο ρεύμα προς Ελ Βενιζέλου, 
χρησιμοποιώντας αστυνομικούς της Υπηρεσίας μας & τεχνικά μέσα προς επίτευξη 
του σκοπού αυτού. Επιπροσθέτως θα πραγματοποιηθεί αντιδρόμηση της οδού που 
περικλείεται μεταξύ των οδών Αγίου Ιωάννου και Σπ. Μελέτη.  

 
 
2.Την Κυριακή 22/02/2026  και από ώρα 15:00΄-22:30΄ προκειμένου να διεξαχθεί η 
 κεντρική παρέλαση καρναβαλιστών, πληρωμάτων και αρμάτων με σημείο εκκίνησης επί 
της οδού Ελ. Βενιζέλου (από το ύψος της οδού Μάτση). Τα πληρώματα θα κινηθούν επί 
της Ελ. Βενιζέλου προς την Πλατεία 25ης Μαρτίου (έως το ύψος της οδού 
Σπυρογιαννάκη-Μελέτη) και συγκεκριμένα:  

 
α) για το τμήμα της οδού Ελευθερίου Βενιζέλου από τη συμβολή με την οδό Δημοσίων 
υπαλλήλων μέχρι την συμβολή της με την πλατεία 25ς Μαρτίου. 

β) για το τμήμα της οδού Γ. Λέκκα από τη συμβολή με την οδό πλατεία 25ς Μαρτίου μέχρι 
την συμβολή της με την Περιφερειακή οδό Λουτρακίου – Περαχώρας (θέση Αγ. Γεωργίου). 
γ) για το τμήμα της Ανώνυμης οδού από τη συμβολή της με τον οδό Μακρυγιάννη έως την 
οδό Ελ. Βενιζέλου. 
δ) για το τμήμα της οδού Δ. Μάτση από τη συμβολή της με τον οδό Μακρυγιάννη έως την 
οδό Ελ. Βενιζέλου. 
ε) για το τμήμα της οδού Αποστολίδη από τη συμβολή της με τον οδό Ελ Βενιζέλου έως 
την οδό Εθνική Αντιστάσεως. 
στ) για το τμήμα της οδού Περικλέους από τη συμβολή της με τον οδό Μακρυγιάννη έως 
την οδό Ελ. Βενιζέλου. 
ζ) για το τμήμα της οδού Τομπάζη από τη συμβολή της με τον οδό Ελ Βενιζέλου έως την 
οδό Εθνική Αντιστάσεως. 
η) για το τμήμα της οδού Κανάρη από τη συμβολή της με τον οδό Ελ Βενιζέλου έως την 
οδό Εθνική Αντιστάσεως. 
θ) για το τμήμα της οδού Χατζοπούλου από τη συμβολή της με τον οδό Ελ Βενιζέλου έως 
την οδό Κολοκοτρώνη. 
ι) για το τμήμα της οδού Π. Γιάτρισσας από τη συμβολή της με τον οδό Ελ Βενιζέλου έως 
την οδό Κολοκοτρώνη. 
ια) για το τμήμα της οδού Παπανικολή από τη συμβολή της με τον οδό Ελ Βενιζέλου έως 
την οδό Εθν. Αντιστάσεως. 
ιβ) για το τμήμα της οδού Μπολέτη από τη συμβολή της με τον οδό Ελ Βενιζέλου έως την 
οδό Κολοκοτρώνη. 

ΑΔΑ: 92Α746ΜΤΛΒ-739



 3
 

 
ιγ) για το τμήμα της οδού Ιάσωνος από τη συμβολή της με τον οδό Ελ Βενιζέλου έως την 
οδό Εθν. Αντιστάσεως. 
ιδ) για το τμήμα της οδού Καποδιστρίου από τη συμβολή της με τον οδό Ελ Βενιζέλου 
έως την οδό Κολοκοτρώνη. 
ιε) για το τμήμα της οδού Μπότσαρη από τη συμβολή της με τον οδό Ελ Βενιζέλου έως 
την οδό Κολοκοτρώνη. 
ιστ) για το τμήμα της οδού Π. Τσαλδάρη από τη συμβολή της με τον οδό Ελ Βενιζέλου 
έως την οδό Κολοκοτρώνη. 

 Γίνεται μνεία ότι η κίνηση των οχημάτων θα πραγματοποιείται: 

• Με εκτροπή από την οδό Δ. Μάτση για τα οχήματα με κατεύθυνση προς Λουτράκι.  
• Με εκτροπή από την (θέση Αγ. Γεωργίου) για τα οχήματα με κατεύθυνση προς Κόρινθο. 

 
3.Την Καθαρά Δευτέρα 23-02-2026 και από ώρες 16:30΄ έως 20:00΄, στο ρεύμα 
κυκλοφορίας από Λουτράκι προς Περαχώρα στις οδούς πλατεία 25ης Μαρτίου καθώς και 
στην Ελ. Βενιζέλου από το ύψος της οδούς Ιωάννου Λέκκα έως την οδό Σπυρογιαννάκη 
Μελέτη, προκειμένου πραγματοποιηθεί τοπ έθιμο «Ο χορός της Τράτας».  
 
Γίνεται μνεία ότι η κίνηση των οχημάτων θα πραγματοποιείται ως ακολούθως: 
 
-τα οχήματα με κατεύθυνση από Περαχώρα προς Λουτράκι θα κινούνται κανονικά.  
-τα οχήματα με κατεύθυνση από Λουτράκι προς Περαχώρα θα εκτρέπονται από την οδό 
Ι. Λέκκα προς την οδό Καραϊσκάκη. 

 

4.Ο αρμόδιος Δήμος θα φροντίσει να τοποθετηθούν σε κατάλληλες θέσεις οι απαιτούμενες 
πινακίδες σήμανσης (κινδύνου  ρυθμιστικές και πληροφοριακές) και κώνοι σήμανσης, για 
την ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της κυκλοφορίας , με τη συνδρομή του Α.Τ. Λουτρακίου, 
όπου αυτό απαιτηθεί. 

5.Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την τοποθέτηση των πινακίδων οδικής 
σήμανσης και των σημάτων – υποδείξεων των Τροχονόμων, οι δε παραβάτες αυτής 
διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.2696/1999 (Α-57), όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν.3542/2007 ΄΄Περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας. 
 
6.H εκτέλεση της παρούσης  ανατίθεται στο Α.Τ. Λουτρακίου. 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
 ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ 
  Για λήψη επιβαλλομένων μέτρων αρμοδιότητάς 
του. 

. 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ: 
1. ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ-ΑΓΙΩΝ 

ΘΕΟΔΩΡΩΝ. 
2. ΓΕ.ΠΑ.Δ.ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ.  

 
-Ο.- 

 ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ   

ΑΣΤΥΝ. Δ/ΝΤΗΣ 

ΑΔΑ: 92Α746ΜΤΛΒ-739


		2026-02-17T12:39:16+0200
	Athens




